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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 30. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 997 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 997: 

 

Ministeren bedes kommentere artiklen ”Asylbørn venter 313 dage på en 

afgørelse”, Politiken, den 28. september 2016, og redegøre for, hvorfor den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid for omkring 10 procent af de uledsagede 

mindreårige asylansøgere er helt oppe på 313 dage, samt hvad der forlænger 

sagsbehandlingstiden for netop denne gruppe af ansøgere, og hvad der adskiller 

sagerne fra det flertal af sager, der færdigbehandles hurtigere. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst 

følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”1. Udlændingestyrelsen har afgjort 919 asylsager vedr. uledsagede 

mindreårige i perioden fra den 1. januar 2016 til og med den 31. august 

2016. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for disse sager udgjorde 

128 dage. 

 

I tabellen nedenfor fremgår en oversigt over den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid samt sagsbehandlingstiden for de 10 pct. af sagerne 

med henholdsvis den længste og den korteste sagsbehandlingstid.  

 

Gennemsnitlig sagsbehandlingstid* 

Alle sager 10 % af sagerne med 

den længste 

sagsbehandlingstid 

10 % af sagerne 

med den korteste 

sagsbehandlingstid 

128 dage 313 dage 20 dage** 

*Sagsbehandlingstiden er regnet fra datoen for ansøgningens indgivelse til datoen for 

Udlændingestyrelsens afgørelse i sagen.  
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**Størstedelen af disse sager er afsluttet uden afgørelse, idet asylansøgerne er 

registreret udeblevet inden samtalen hos Udlændingestyrelsen. Generelt har dette 

forkortet den samlede gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager vedrørende 

uledsagede mindreårige.  

 

Det fremgår af tal på udlændingeområdet, opgjort pr. 31. august 2016, 

at i alt 2.144 uledsagede mindreårige ansøgte om asyl i Danmark i 2015, 

og at 1.227 af de 2.144 uledsagede mindreårige indgav asylansøgning i 4. 

kvartal 2015. Dette medførte særligt i første halvår af 2016 generelt 

længere ventetider på afholdelse af oplysnings- og motivsamtaler samt 

asylsamtaler og dermed længere sagsbehandlingstider. 

 

2. De 10 % af de 919 sager, som Udlændingestyrelsen har afgjort vedr. 

uledsagede mindreårige i perioden fra den 1. januar 2016 til og med den 

31. august 2016 – dvs. ca. 92 sager – som har haft den længste 

sagsbehandlingstid, har haft en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 313 

dage regnet fra datoen for ansøgningens indgivelse til datoen for 

Udlændingestyrelsens afgørelse i sagen. Af disse ca. 92 sager har ca. 29 

sager haft en sagsbehandlingstid på 313 dage eller derover. 

 

For de 29 sager, som har haft en sagsbehandlingstid på 313 dage eller 

derover, er det generelle billede, at der har været tale om komplicerede 

sager, hvor eksempelvis flere forhold har skullet afklares, eller hvor 

Udlændingestyrelsen generelt har måttet foretage flere sagsskridt, før 

sagerne har været klar til afgørelse. Blandt de 29 asylsager findes 

derudover nogle sager, hvor ekspeditionsfejl beklageligvis har forlænget 

sagsbehandlingstiden hos styrelsen.  

 

3. Udlændingestyrelsen har foretaget en sammenligning mellem de 29 

asylsager, som har haft en sagsbehandlingstid på 313 dage eller derover, 

og en række sager, som har haft en sagsbehandlingstid på ca. 128 dage, 

svarende til den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for denne type sager 

i perioden fra den 1. januar 2016 til og med den 31. august 2016. De 29 

sager adskiller sig på flere punkter fra de øvrige sager. 

 

Generelt kan Udlændingestyrelsen oplyse, at de øvrige sager ofte har 

kunnet afgøres allerede efter afholdelse af oplysnings- og 

motivsamtalen. I disse sager har der derudover typisk ikke været 

grundlag for at foretage en aldersundersøgelse, og der har kun i få 

tilfælde været anledning til at undersøge, om der var grundlag for at 

anmode en anden medlemsstat om at overtage behandlingen af 

asylsagen i medfør af Dublin-forordningen. 

 

Opgørelserne er foreløbige, opgjort på baggrund af registreringer i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 31. 

august 2016 samt en efterfølgende manuel gennemgang. Generelt 

bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 
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det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et 

journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt 

statistiksystem." 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 

 


